Investidores dos CRI (“AEI CRI de 17/12/2024”), por meio da qual, dentre outras matérias, foi 

aprovado (1) a alteração das seguintes características das Notas Comerciais e, por 

conseguinte, dos CRI e da Emissão, quais sejam: (1.a) o aumento da quantidade de Notas 

Comerciais da 1ª Série e de Notas Comerciais da 3ª Série, de 47.000 (quarenta e sete mil) 

Notas Comerciais da 1ª Série e 8.587 (oito mil, quinhentas e oitenta e sete) Notas 

Comerciais da 3ª Série, para 51.000 (cinquenta e uma mil) Notas Comerciais da 1ª Série e 

6.140 (seis mil, cento e quarenta) Notas Comerciais da 3ª Série, resultando no aumento 

(1.a.1) da quantidade total de Notas Comerciais, de 58.587 (cinquenta e oito mil, quinhentas 

e oitenta e sete) Notas Comerciais, para 60.140 (sessenta mil, cento e quarenta) Notas 

Comerciais; e (1.a.2) da quantidade de CRI Seniores, de 47.000 (quarenta e sete mil) CRI 

Seniores, para 51.000 (cinquenta e um mil) CRI Seniores; (1.b) a remuneração das Notas 

Comerciais da 1ª Série e, por conseguinte, a Remuneração dos CRI Seniores para 12,68% 

(doze inteiros e sessenta e oito centésimos por cento) ao ano, a partir de 17 de dezembro 

de 2024; (1.c) a previsão de mecanismo de aumento da remuneração das Notas

[...]

com a majoração da taxa de remuneração das Notas Comerciais da 1ª Série e, por 

conseguinte, da taxa de Remuneração dos CRI Seniores em 1% (um por cento), nas 

condições a serem previstas em aditamento ao Termo de Emissão e ao Termo de 

Securitização; (1.d) o prazo e a data de vencimento das Notas Comerciais, para 1.824 (mil 

oitocentos e vinte e quatro) dias contados da data de emissão das Notas Comerciais, 

vencendo-se, portanto em 25 de setembro de 2029, e, por conseguinte, o prazo e a Data 

de Vencimento dos CRI, para 1.826 (mil oitocentos e vinte e seis) dias contados da Data de 

Emissão dos CRI, vencendo-se portanto em 27 de setembro de 2029; (1.e) as regras de 

amortização programada e os cronogramas de pagamento das Notas Comerciais e, por 

conseguinte, as regras de Amortização Programada e os cronogramas de pagamento dos

[...]

seguintes condições do Contrato de Cessão e, por conseguinte, dos CRI: (2.a) a cessão de 

novos Créditos Imobiliários Unidades, decorrentes de 28 (vinte e oito) novos Contratos 

Imobiliários (“Créditos Imobiliários Unidades – Novos”) e, por conseguinte (2.a.1) o aumento 

do valor do Preço de Cessão, de R$ 5.413.000,00 (cinco milhões, quatrocentos e treze mil 

reais), para R$ 15.860.000,00 (quinze milhões, oitocentos e sessenta mil reais); (2.a.2) 

considerando a alteração prevista no subitem (1.a) acima, o aumento da quantidade total 

de CRI e o valor total da emissão de CRI, de 64.000 (sessenta e quatro mil) CRI, totalizando 

R$ 64.000.000,00 (sessenta e quatro milhões de reais), para 76.000 (setenta e seis mil) CRI, 

totalizando R$ 76.000.000,00 (setenta e seis milhões de reais, bem como a quantidade de 

CRI Subordinados e o valor total dos CRI Subordinados, de 14.000 (quatorze mil) CRI 

Subordinados, totalizando R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais), para 22.000 (vinte 

e dois mil) CRI Subordinados, totalizando R$ 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de reais); 

(2.a.3) a relação dos Créditos Imobiliários Unidades, a serem cedidos no âmbito do 

Contrato de Cessão e que comporão o lastro dos CRI; e (2.a.4) a relação dos Direitos 

Creditórios que serão cedidos fiduciariamente e que comporão a Cessão Fiduciária;

[...]

atualizações cadastrais da Emissora; 

(v) os CRI Subordinado foram objeto de oferta pública de distribuição, sujeita a registro 

automático perante a CVM, conduzida nos termos da Resolução CVM 160, destinada 

exclusivamente a Investidores Profissionais, no montante total de até R$ 22.000.000 (vinte 

e dois milhões de reais) e foi encerrada em 4 de abril de 2025, conforme “Anúncio de 

Encerramento de Oferta Pública de Distribuição dos Certificados de Recebíveis 

Imobiliários da 3ª (Terceira) Série da 19ª (Décima Nona) Emissão da Leverage Companhia 

Securitizadora com Lastro em Créditos Imobiliários Devidos e Cedidos pela Residencial